
Warum 
müssen wir 
rausgehen?

Hofpausen = 
Draußenpausen

weniger 
Zerstörungen + 
Verschmutzungen 
in den 
Innenbereichen

mehr Sicherheit 
und weniger 
Gewalt durch 
eigene Bereiche 
und mehr Platz

frische Luft 
und Bewegung 
halten fit und 
sind erholsam

Helft mit, unsere 
Schule zu einem 

sicheren, sauberen und 
angenehmen Lernort zu 

erhalten!

11:30 - 
11:45 Uhr

9:35 - 
9:55 Uhr
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